
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 1 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
    

 
PORTARIA Nº 045/2019 - SEADM 

 
 

          “Concessão de diárias” 
 

 
A Senhor MARCIO DA SILVA KRACHINSKI, Secretário Municipal da Fazenda 

de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

CARLOS 
AUGUSTO DA 
SILVA 

MARINGA– 
PR 

02/08/2019 02/08/2019 
 

1 REQUERIMENTO DE DIARIA 
Nº 47/2019 SEADM VIAGEM A 
MARINGÁ- PR, NA SEDE DA 
EMPRESA ELOTECH COM O 
OBJETIVO DE PARTICIPAR DE 
REUNIÃO COM CONSULTORES 
DO SISTEMA DA AREA DE 
TRIBUTAÇÃO E NOTA FISCAL 
ELETRONICA. 

“R” 35,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 01 de Agosto de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI 
Secretario da Fazenda 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 2 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
    PORTARIA Nº 06/2019 - SOSP 

 
 

      “Ressarcimento  de diárias” 
 

 
 
A Senhor APARECIDO DA SILVA GONÇALVES, Secretário Municipal da 

Secretaria de Obras e serviços públicos do município de  Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WAGNER 
NIRO 
 

Maringá– 
PR 

30/07/2019 30/07/2019 
 

1 REQUERIMENTO DE 
RESSARCIMENTO DE DIARIA nº 
06/2019 SOSP COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A MARINGA BUSCAR 
TUBOS DOS POÇOS 
ARTESIANOS RECEM FEITO. 
 

“R” 30,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 01 de Agosto de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 

APARECIDO DA SILVA GONÇALVES 
Secretario de Planejamento, Obras e Serviços Públicos. 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 3 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
    PORTARIA Nº 07/2019 - SOSP 

 
 

      “Ressarcimento  de diárias” 
 

 
 
A Senhor APARECIDO DA SILVA GONÇALVES, Secretário Municipal da 

Secretaria de Obras e serviços públicos do município de  Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ADMAR RAMOS 
DOS SANTOS 
 

Maringá– 
PR 

30/07/2019 30/07/2019 
 

1 REQUERIMENTO DE 
RESSARCIMENTO DE DIARIA 
nº 07/2019 SOSP COM 
FINALIDADE DE VIAGEM A 
MARINGA BUSCAR TUBOS DOS 
POÇOS ARTESIANOS RECEM 
FEITO. 
 

“R” 30,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 01 de Agosto de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 

APARECIDO DA SILVA GONÇALVESI 
Secretario de Planejamento, Obras e Serviços Públicos. 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 4 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE  LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2019-PMQC 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial,  sob o Nº. 
040/2019-PMQC, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS PARA ATENDIMENTO DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 461/2013. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 09hs00min 
do dia 15 de Agosto de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo 
dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de 
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na 
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro,  no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

 

Quarto Centenário/PR, 01 de Agosto de 2019. 

 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 5 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2019-PMQC 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, sob o Nº. 
041/2019-PMQC, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme especificado no Edital. 

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO FURGÃO (AMBULÂNCIA), 
ZERO KM, COM RECURSOS ORIUNDOS DO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA 
IMPLANTAÇÃO DO TRANSPORTE SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
ATRAVÉS DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE/APSUS, NA 
MODALIDADE “FUNDO A FUNDO”- RESOLUÇÕES SESA Nº 434/2014, 550/2017 E 536/2018. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
14hs00min do dia 15 de Agosto de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será 
no mesmo dia, às 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 01 de Agosto de 2019. 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 6 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2019-PMQC 

 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE, CONFORME  DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.  

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, sob o Nº. 
042/2019-PMQC, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme especificado no Edital. 

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO “A”, ZERO KM, 
TIPO FURGONETA, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO TERMO DE COMPROMISSO 
Nº 4120651712181825557, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE  E O MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 19 de Agosto de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será 
no mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 01 de Agosto de 2019. 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 7 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2019-PMQC 

 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE, CONFORME  DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.  

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, sob o Nº. 
043/2019-PMQC, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificado no Edital. 

Do Objeto: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTO AGRÍCOLA (COLHEDORA DE FORRAGENS) 
COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 872474/2018/MAPA/CAIXA E 
OFICIO ELETRÔNICO CAIXA Nº 02394/2019-E-GIGOV/MR. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
14hs00min do dia 19 de Agosto de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será 
no mesmo dia, às 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

 

Quarto Centenário/PR, 01 de Agosto de 2019. 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 8 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
 

a) Processo Nrº              : 78/2019 
b) Licitação Nrº             :            37/2019 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data da Homologação: 01/08/2019 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE, GRUPO GERADOR DE ENERGIA 
TRIFÁSICO, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO/ ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL E 
PAINEL DE LED PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE 
EM EVENTOS INSTITUCIONAIS. 

 
 
FORNECEDOR: J J GRANA PROMOCOES E EVENTOS - CNPJ: 30.167.372/0001-78 
Valor Total do Fornecedor: 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 
 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
2 LOCAÇÃO DE 01 (UM) GRUPO GERADOR DE 

ENERGIA TRIFÁSICO, COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 180 KVA, 600 
AMPARES, A DIESEL, SILENCIADO COM PAINEL DE 
AUTOMAÇÃO. TRANSPORTE PRÓPRIO, ACOPLADO 
COM CHAVE REVERSORA, QUADRO PARA LIGAÇÕES 
E 04 UNIDADE DE CABO DE AC 90MM, COM 36 
METROS, INCLUSO AS DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL E OPERADOR, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

DIÁRIA 3 R$ 2.600,00 R$ 7.800,00 

 
 
 
FORNECEDOR: J. L. MUNHOZ - PRODUÇÃO  E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA- EPP - CNPJ: 
97.409.965/0001-74 
Valor Total do Fornecedor: 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais). 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais). 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 9 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
3 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 

PROFISSIONAL(PARA SHOW), COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM QUATRO VIAS 
STEREO, CONTENDO NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) 
CAIXAS DE SOM PROFISSIONAL, EM TRÊS VIAS COM 
01 ALTO FALANTE DE 12 (DOZE) POLEGADAS, 01 
ALTO FALANTE DE 10 (DEZ) POLEGADAS E 02 (DOIS) 
DRIVE DE TITANIUM CADA CAIXA, 16 (DEZESSEIS) 
CAIXAS DE BAIXA FREQÜÊNCIA COM 02 ALTO 
FALANTES DE 18’ CADA, 04 (QUATRO) POTÊNCIAS 
DIGITAIS DE 14.000 WATTS, 04 (QUATRO) 
POTÊNCIAS DE 5.000 WATTS, 04 (QUATRO) 
POTÊNCIAS DE 3.200 WATTS E 04 (QUATRO) 
POTENCIAS DE 1.000 WATTS E PERIFÉRICO 
COMPLETO, 02 (DOIS) CONSOLES DIGITAL DE 48 
CANAIS M7CL OU SIMILAR, 01 (UM) MULTI CABO DE 
48 VIAS COM 70M DE COMPRIMENTO E 10M PARA 
MESA DE PALCO, 04 (QUATRO) MICROFONES SEM 
FIO PROFISSIONAL E 20 (VINTE) MICROFONES 
PROFISSIONAL COM FIO, KIT DE MICROFONE DE 
BATERIA PROFISSIONAL, 01 (UMA) BATERIA 
COMPLETA, 01 (UM) CUBO PARA CONTRA BAIXO, 01 
(UM) CUBO PARA GUITARRA, 120 (CENTO E VINTE) 
CABOS DE LINHA PROFISSIONAIS PARA LIGAÇÃO, 
RETORNO E MONITORES DE PALCO SIDEFILL 
DUPLO, 04 (QUATRO) SPOT COM 02 (DOIS) ALTO-
FALANTES E DRIVE DE TITANIUM. INCLUSO OS 
SERVIÇOS DE: 01(UM) TÉCNICO PARA O P.A, 01 
(UM) TÉCNICO DE PASSAGEM DE SOM/AUXILIAR NO 
MONITOR; TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, COM APRESENTAÇÃO DE ART OU 
RRT, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - 01 
DIA DE EVENTO. 

SERV 3 R$ 6.000,00 R$ 18.000,00 

4 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 
PROFISSIONAL (PARA SHOW), COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 12 (DOZE) BEAM 200, 40 
(QUARENTA) PAR LED RGBW, 06 (SEIS) STROBO 
ATOMIC, 08 (OITO) ELIPSOIDAL, 12 (DOZE) CANHÃO 
PAR DE 1000 WATTS FOCO CINCO, 06 (SEIS) ELIPSO 
750 WATTS, 04 (QUATRO) PRATICÁVEIS 2,00 X 1,00 
PANTOGRÁFICO, 130 METROS LINEARES DE GRID 
TRELIÇA Q30 LINHA PESADA, 08 (OITO) SLIVE, 12 
(DOZE) CUBOS CINCO FACES (CORNERBLOCK), 2 
(DOIS) CÍRCULOS DE TRELIÇA P30 MEDINDO 2 
METROS DE CIRCUNFERÊNCIA INTERNA, 10 (DEZ) 
TALHAS DE 1T CADA COM CORRENTE DE 8M DE 
ELEVAÇÃO, 08 (OITO) PAU DE CARGA,  01(UM) 

SERV 3 R$ 5.000,00 R$ 15.000,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 10 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TÉCNICO PARA ILUMINAÇÃO, 01 (UM) CD PLAYER 
OU NOTEBOOK, 13 (TREZE) DIRECTBOX, 24 (VINTE 
E QUATRO) PEDESTAL (EM PERFEITO ESTADO DE 
USO), 15 (QUINZE) CABOS P10 X P10 PARA 
INSTRUMENTOS, 10 (DEZ) RÉGUAS DE AC 110 
VOLTS, 01 (UM) MULTICABO DE NO MÍNIMO 70 
METROS COM 64 VIAS, 01 (UM) SISTEMA DE 
COMUNICAÇÃO MONITOR P.A, 08 (OITO) MINI 
BRUTE COM 6 LÂMPADAS, 02 (DUAS) MAQUINAS DE 
FUMAÇA (DMX) COM 02 (DOIS) VENTILADORES, 02 
(DOIS) CANHÃO SEGUIDOR (COM OPERADOR). 
MEDIDAS NECESSÁRIAS PARA O GRID: 08 (OITO) 
METROS DE ALTURA, 12 (DOZE) METROS DE 
FRENTE, 08 (OITO) METROS DE PROFUNDIDADE, 
SENDO COM 6 PÉS DIREITO E 03 (TRÊS) LINHAS 
SOBRE O GRID, MAINPOWER COM ATERRAMENTO 
CHAVE DISJUNTOR DE 225 AMPERES POR FASE. 
INCLUSO OS SERVIÇOS DE: TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM APRESENTAÇÃO 
DE ART OU RRT, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE - 01 DIA DE EVENTO. 

5 LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 8.000 CD/M² - MODELO 
P 10 RGB OUTDOOR REAL PIXEL COM 8.789 DE 
PIXEL M², COM O LED DO TIPO RGB, ÂNGULO 
HORIZONTAL DE 120º, ÂNGULO VERTICAL 60º 
(1RED, 1 GREEN E 1 BLUE). DIMENSÃO DA TELA EM 
4,00 MTS DE LARGURA POR 2,00 MTS DE ALTURA. 
INCLUSO OS SERVIÇOS DE: TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM APRESENTAÇÃO 
DE ART OU RRT, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE - 01 DIA DE EVENTO. 

SERV 3 R$ 3.400,00 R$ 10.200,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil) 
 
 
 

             Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 51.000,00 
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 11 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 79/2019 
b) Licitação Nrº             :            38/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 01/08/2019 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE: TENDAS/CAMARINS, GRADIL DISCIPLINADOR, 
FECHAMENTO EM PLACAS METÁLICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, 
PALCOS E PORTAL DE TRELIÇA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE EM EVENTOS 
INSTITUCIONAIS 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: J J GRANA PROMOCOES E EVENTOS 
CNPJ/CPF: 30.167.372/0001-78 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 100.585,00 (cem mil, quinhentos e oitenta e cinco reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 LOCAÇÃO DE TENDA, 3,00 X 3,00 MTS, COM FECHAMENTO, 

TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA 
DE FERRO GALVANIZADO, COM COBERTURA/FECHAMENTO DE 
LONA DE VINIL TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

UNID. 5,00 287,0000 1.435,00 

2 LOCAÇÃO DE TENDA, 5,00 X 5,00 MTS, COM FECHAMENTO, 
TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA 
DE FERRO GALVANIZADO, COM COBERTURA/FECHAMENTO DE 
LONA DE VINIL TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

UNID. 16,00 410,0000 6.560,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 12 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

3 LOCAÇÃO DE TENDA, 5,00 X 10,00 MTS, COM FECHAMENTO, 
TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA 
DE FERRO GALVANIZADO, COM COBERTURA/FECHAMENTO DE 
LONA DE VINIL TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

UNID. 5,00 670,0000 3.350,00 

4 LOCAÇÃO DE TENDA, 10,00 X 10,00 MTS, COM FECHAMENTO, 
TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA 
DE FERRO GALVANIZADO, COM COBERTURA/FECHAMENTO DE 
LONA DE VINIL TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

UNID. 50,00 1.050,0000 52.500,00 

5 LOCAÇÃO DE CAMARIM, 5,00 X 5,00 MTS, TENDA COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL TÉRMICA ANTI-
CHAMAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA 
DE EVENTO. 

UNID. 4,00 575,0000 2.300,00 

6 LOCACÃO DE GRADIL DISCIPLINADOR, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, NAS MEDIDAS 
2,00 X 1,20M, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 
DIA DE EVENTO. 

MTS 300,00 18,0000 5.400,00 

7 LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM PLACAS METÁLICAS, NA 
ALTURA MÍNIMA DE 2,30 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE 
PARA FIXAÇÃO, SEM PONTAS DE LANÇA, PORTÕES PARA 
SAÍDAS DE EMERGÊNCIA DE NO MÍNIMO 4,46 METROS DE 
LARGURA. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA 
DE EVENTO. 

MTS 500,00 19,9800 9.990,00 

8 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, EM POLIPROPILENO, COM 
PORTA INDICATIVA DE ABERTO E FECHADO, COM DIMENSÕES 
MÍNIMAS LATERAIS DE 1,20 M X 1,20 M, ALTURA MÍNIMA DE 
2,00M, CONTENDO BACIA SANITÁRIA E PORTA PAPEL 
HIGIÊNICO, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA 
DIÁRIA, 01 DIA DE EVENTO. 

UNID. 30,00 267,0000 8.010,00 

9 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO P.N.E., EM POLIPROPILENO, 
COM PORTA INDICATIVA DE ABERTO E FECHADO, CONTENDO 
BACIA SANITÁRIA E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, COM SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DIÁRIA, 01 DIA DE 
EVENTO. 

UNID. 4,00 535,0000 2.140,00 

10 LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL, 12,00 X 8,00 EM TRELIÇA 
DE ALUMÍNIO Q30 OU SUPERIOR, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO EM LONA BRANCA ANTI-CHAMA, 
PISO DE MADEIRA NAVAL 25MM E ESCADA LATERAL PARA 
ACESSO DE 1M DE LARGURA (COM CORRIMÃO), FECHAMENTO 
NAS LATERAIS E FUNDO, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS 
EM QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA MONTAGEM DO MESMO, 

UNID. 3,00 2.500,0000 7.500,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 13 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

4 TALHAS PARA ELEVAÇÃO DA COBERTURA, COM SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM 
APRESENTAÇÃO DE ART OU RRT, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE - 01 DIA DE EVENTO. 

11 LOCAÇÃO DE PORTAL DE TRELIÇA, EM ALUMÍNIO P30, 
MEDINDO 30 MTS LINEARES, SENDO 02 (DUAS) TORRES DE 5 
MTS, 02 TORRES DE 10MTS, 04 (QUATRO) SLIVE, 02 (DUAS) 
BASES, 02 (DUAS) TALHAS DE 1 TONELADA CADA, 
PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS NA QUANTIDADE 
NECESSÁRIA PARA MONTAGEM  DO MESMO, 02 (DOIS) 
MÓDULOS CIRCULARES P30 MEDINDO 2 MTS INTERNO CADA. 
COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, COM APRESENTAÇÃO DE ART OU RRT, DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - 01 DIA DE EVENTO 

UNID. 1,00 1.400,0000 1.400,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 100.585,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 01 de agosto de 2019.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 14 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 80/2019 
b) Licitação Nrº             :           61/2019 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 01/08/2019 
e) Objeto Homologado  : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEGAGEM. 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Fornecedor: J KUSS & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 06.940.608/0001-82 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM (NA 
CIDADE DE CASCAVEL, QUARTOS E BANHEIROS 
COLETIVOS, INCLUSO: ALIMENTAÇÃO - CAFÉ DA 
MANHÃ, ALMOÇO, LANCHE DA TARDE E JANTAR - E 
TRANSPORTE PARA O DESLOCAMENTO DO PACIENTE 
ATE O LOCAL DA HOSPEDAGEM E DESTE ATÉ O 
ESTABELECIMENTO DE SAÚDE ONDE ESTA AGENDADA A 
CONSULTA/EXAME) 

DIÁRIA 80,00 85,0000 6.800,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 6.800,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 01 de agosto de 2019.  
 

 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 15 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 79/2019 
b) Licitação Nrº             :           18/2019 
c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 01/08/2019 
e) Objeto Homologado  : ASSINATURA DE 1(UM) EXEMPLAR DO JORNAL IMPRESSO 

“FOLHA DE LONDRINA” 
 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
 
Fornecedor: EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S.A. 
CNPJ/CPF: 77.338.424/0001-95 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 478,80 (quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ASSINATURA DE 01(UM) EXEMPLAR DO JORNAL 
IMPRESSO "FOLHA DE LONDRINA", COM ENTREGAS 
DIÁRIAS (DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO), NA 
RECEPÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO 
CENTENÁRIO, A ENTREGA DEVERÁ OCORRER EM 
PERFEITAS CONDIÇÕES, ATÉ AS 10:00 HORAS. 

MESES 12,00 39,9000 478,80 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 478,80 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 01 de agosto de 2019.  
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 16 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 029/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. 
Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: J J GRANA PROMOCOES E EVENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 30.167.372/0001-78, estabelecida à Av. Gilberto 
Piovesan, nº 1290, Centro, na cidade de Moreira Sales/Pr, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. JHONATA JOSE GRANA, 
brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 140864641/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 112.825.599-58, 
residente e domiciliado à Av. Gilberto Piovesan, nº 1290, Centro, na cidade de Moreira Sales/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE, GRUPO GERADOR DE 
ENERGIA TRIFÁSICO, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO/ ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL E PAINEL DE LED PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS, conforme descrições constantes na proposta de preços do 
fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e 
o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO 
VLR. UNIT.REGISTRADO 

(R$) 
 VLR. TOTAL 

REGISTRADO (R$)  

 
 
 
 
2 
 

 
 
 
 
3 
 
 

 
 
 
 

DIÁRIA 

LOCAÇÃO DE 01 (UM) GRUPO GERADOR DE ENERGIA 
TRIFÁSICO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: 180 KVA, 600 AMPARES, A DIESEL, SILENCIADO 
COM PAINEL DE AUTOMAÇÃO. TRANSPORTE PRÓPRIO, 
ACOPLADO COM CHAVE REVERSORA, QUADRO PARA 
LIGAÇÕES E 04 UNIDADE DE CABO DE AC 90MM, COM 36 
METROS, INCLUSO AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL E 
OPERADOR, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

 
 
 
 

2.600,00 

 
 
 
 

7.800,00 

VALOR TOTAL R$ 7.800,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 17 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
. 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de Agosto de 2019. 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 18 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 030/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. 
Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
 
FORNECEDOR: J. L. MUNHOZ - PRODUÇÃO E ORGANIZACÃO DE EVENTOS LTDA- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 97.409.965/0001-
74, estabelecida à Rua Dr. Rosalvo Galvão de Mello Leitão, nº 272, Jardim Curitiba, Município de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato 
representada por seu representante legal o Sr. JOÃO LAÉRCIO MUNHOZ, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade 
RG sob o Nº. 5.666.721-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 587.166.379-68, residente e domiciliado no Município de Goioerê, Estado do 
Paraná. 
 
 

DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE, GRUPO GERADOR DE 
ENERGIA TRIFÁSICO, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO/ ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL E PAINEL DE LED PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS, conforme descrições constantes na proposta de preços do 
fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e 
o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO 
VLR. UNIT.REGISTRADO 

(R$) 
 VLR. TOTAL 

REGISTRADO (R$)  

 
 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
 
 

SERV 

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL(PARA 
SHOW), COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM 
QUATRO VIAS STEREO, CONTENDO NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) 
CAIXAS DE SOM PROFISSIONAL, EM TRÊS VIAS COM 01 ALTO 
FALANTE DE 12 (DOZE) POLEGADAS, 01 ALTO FALANTE DE 10 (DEZ) 
POLEGADAS E 02 (DOIS) DRIVE DE TITANIUM CADA CAIXA, 16 
(DEZESSEIS) CAIXAS DE BAIXA FREQÜÊNCIA COM 02 ALTO 
FALANTES DE 18’ CADA, 04 (QUATRO) POTÊNCIAS DIGITAIS DE 
14.000 WATTS, 04 (QUATRO) POTÊNCIAS DE 5.000 WATTS, 04 
(QUATRO) POTÊNCIAS DE 3.200 WATTS E 04 (QUATRO) POTENCIAS 
DE 1.000 WATTS E PERIFÉRICO COMPLETO, 02 (DOIS) CONSOLES 
DIGITAL DE 48 CANAIS M7CL OU SIMILAR, 01 (UM) MULTI CABO DE 
48 VIAS COM 70M DE COMPRIMENTO E 10M PARA MESA DE PALCO, 
04 (QUATRO) MICROFONES SEM FIO PROFISSIONAL E 20 (VINTE) 
MICROFONES PROFISSIONAL COM FIO, KIT DE MICROFONE DE 
BATERIA PROFISSIONAL, 01 (UMA) BATERIA COMPLETA, 01 (UM) 
CUBO PARA CONTRA BAIXO, 01 (UM) CUBO PARA GUITARRA, 120 
(CENTO E VINTE) CABOS DE LINHA PROFISSIONAIS PARA LIGAÇÃO, 
RETORNO E MONITORES DE PALCO SIDEFILL DUPLO, 04 (QUATRO) 
SPOT COM 02 (DOIS) ALTO-FALANTES E DRIVE DE TITANIUM. 
INCLUSO OS SERVIÇOS DE: 01(UM) TÉCNICO PARA O P.A, 01 (UM) 
TÉCNICO DE PASSAGEM DE SOM/AUXILIAR NO MONITOR; 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM 
APRESENTAÇÃO DE ART OU RRT, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE - 01 DIA DE EVENTO. 

 
 
 
 
 
 
 

6.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

18.000,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 19 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 SERV 

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL (PARA 
SHOW), COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 12 (DOZE) 
BEAM 200, 40 (QUARENTA) PAR LED RGBW, 06 (SEIS) STROBO 
ATOMIC, 08 (OITO) ELIPSOIDAL, 12 (DOZE) CANHÃO PAR DE 1000 
WATTS FOCO CINCO, 06 (SEIS) ELIPSO 750 WATTS, 04 (QUATRO) 
PRATICÁVEIS 2,00 X 1,00 PANTOGRÁFICO, 130 METROS LINEARES 
DE GRID TRELIÇA Q30 LINHA PESADA, 08 (OITO) SLIVE, 12 (DOZE) 
CUBOS CINCO FACES (CORNERBLOCK), 2 (DOIS) CÍRCULOS DE 
TRELIÇA P30 MEDINDO 2 METROS DE CIRCUNFERÊNCIA INTERNA, 
10 (DEZ) TALHAS DE 1T CADA COM CORRENTE DE 8M DE 
ELEVAÇÃO, 08 (OITO) PAU DE CARGA,  01(UM) TÉCNICO PARA 
ILUMINAÇÃO, 01 (UM) CD PLAYER OU NOTEBOOK, 13 (TREZE) 
DIRECTBOX, 24 (VINTE E QUATRO) PEDESTAL (EM PERFEITO 
ESTADO DE USO), 15 (QUINZE) CABOS P10 X P10 PARA 
INSTRUMENTOS, 10 (DEZ) RÉGUAS DE AC 110 VOLTS, 01 (UM) 
MULTICABO DE NO MÍNIMO 70 METROS COM 64 VIAS, 01 (UM) 
SISTEMA DE COMUNICAÇÃO MONITOR P.A, 08 (OITO) MINI BRUTE 
COM 6 LÂMPADAS, 02 (DUAS) MAQUINAS DE FUMAÇA (DMX) COM 02 
(DOIS) VENTILADORES, 02 (DOIS) CANHÃO SEGUIDOR (COM 
OPERADOR). MEDIDAS NECESSÁRIAS PARA O GRID: 08 (OITO) 
METROS DE ALTURA, 12 (DOZE) METROS DE FRENTE, 08 (OITO) 
METROS DE PROFUNDIDADE, SENDO COM 6 PÉS DIREITO E 03 
(TRÊS) LINHAS SOBRE O GRID, MAINPOWER COM ATERRAMENTO 
CHAVE DISJUNTOR DE 225 AMPERES POR FASE. INCLUSO OS 
SERVIÇOS DE: TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM 
APRESENTAÇÃO DE ART OU RRT, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE - 01 DIA DE EVENTO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.000,00 

 
 
 
 
 
5 

 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 

SERV 

LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 8.000 CD/M² - MODELO P 10 RGB 
OUTDOOR REAL PIXEL COM 8.789 DE PIXEL M², COM O LED DO 
TIPO RGB, ÂNGULO HORIZONTAL DE 120º, ÂNGULO VERTICAL 60º 
(1RED, 1 GREEN E 1 BLUE). DIMENSÃO DA TELA EM 4,00 MTS DE 
LARGURA POR 2,00 MTS DE ALTURA. INCLUSO OS SERVIÇOS DE: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM 
APRESENTAÇÃO DE ART OU RRT, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE - 01 DIA DE EVENTO. 

 
 
 
 
 

3.400,00 

 
 
 
 
 

10.200,00 
 

VALOR TOTAL R$ 43.200,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
. 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de Agosto de 2019. 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 20 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 031/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. 
Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: J J GRANA PROMOCOES E EVENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 30.167.372/0001-78, estabelecida à Av. Gilberto 
Piovesan, nº 1290, Centro, na cidade de Moreira Sales/Pr, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. JHONATA JOSE GRANA, 
brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 140864641/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 112.825.599-58,  
residente e domiciliado à Av. Gilberto Piovesan, nº 1290, Centro, na cidade de Moreira Sales/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE: TENDAS/CAMARINS, GRADIL DISCIPLINADOR, FECHAMENTO 
EM PLACAS METÁLICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, PALCOS E PORTAL DE TRELIÇA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e 
o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO VLR. UNIT.REGISTRADO (R$) 
 VLR. TOTAL 

REGISTRADO (R$)  

1 5 UNID. LOCAÇÃO DE TENDA, 3,00 X 3,00 MTS, COM FECHAMENTO, TIPO 
PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA DE 
FERRO GALVANIZADO, COM COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA 
DE VINIL TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

287,00 1.435,00 

2 16 UNID. LOCAÇÃO DE TENDA, 5,00 X 5,00 MTS, COM FECHAMENTO, TIPO 
PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA DE 
FERRO GALVANIZADO, COM COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA 
DE VINIL TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

410,00 6.560,00 

3 5 UNID. LOCAÇÃO DE TENDA, 5,00 X 10,00 MTS, COM FECHAMENTO, TIPO 
PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA DE 
FERRO GALVANIZADO, COM COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA 
DE VINIL TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

670,00 3.350,00 

4 50 UNID. LOCAÇÃO DE TENDA, 10,00 X 10,00 MTS, COM FECHAMENTO, TIPO 
PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA DE 
FERRO GALVANIZADO, COM COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA 
DE VINIL TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

1.050,00 52.500,00 

5 4 UNID. LOCAÇÃO DE CAMARIM, 5,00 X 5,00 MTS, TENDA COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM 
ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL TÉRMICA ANTI-

575,00 2.300,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 21 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

CHAMAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE 
EVENTO. 

6 300 MTS. LOCACÃO DE GRADIL DISCIPLINADOR, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, NAS MEDIDAS 2,00 X 
1,20M, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE 
EVENTO. 

18,00 5.400,00 

7 500 MTS. LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM PLACAS METÁLICAS, NA ALTURA 
MÍNIMA DE 2,30 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA 
FIXAÇÃO, SEM PONTAS DE LANÇA, PORTÕES PARA SAÍDAS DE 
EMERGÊNCIA DE NO MÍNIMO 4,46 METROS DE LARGURA. DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

19,98 9.990,00 

8 30 UNID. LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, EM POLIPROPILENO, COM 
PORTA INDICATIVA DE ABERTO E FECHADO, COM DIMENSÕES 
MÍNIMAS LATERAIS DE 1,20 M X 1,20 M, ALTURA MÍNIMA DE 2,00M, 
CONTENDO BACIA SANITÁRIA E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, COM 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DIÁRIA, 01 DIA DE 
EVENTO. 

267,00 8.010,00 

9 4 UNID. LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO P.N.E., EM POLIPROPILENO, COM 
PORTA INDICATIVA DE ABERTO E FECHADO, CONTENDO BACIA 
SANITÁRIA E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DIÁRIA, 01 DIA DE EVENTO. 

535,00 2.140,00 

10 3 UNID. LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL, 12,00 X 8,00 EM TRELIÇA DE 
ALUMÍNIO Q30 OU SUPERIOR, COM COBERTURA/FECHAMENTO EM 
LONA BRANCA ANTI-CHAMA, PISO DE MADEIRA NAVAL 25MM E 
ESCADA LATERAL PARA ACESSO DE 1M DE LARGURA (COM 
CORRIMÃO), FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO, PARAFUSOS, 
PORCAS E ARRUELAS EM QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA 
MONTAGEM DO MESMO, 4 TALHAS PARA ELEVAÇÃO DA 
COBERTURA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, COM APRESENTAÇÃO DE ART OU RRT, DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - 01 DIA DE EVENTO. 

2.500,00 7.500,00 

11 1 UNID. LOCAÇÃO DE PORTAL DE TRELIÇA, EM ALUMÍNIO P30, MEDINDO 30 
MTS LINEARES, SENDO 02 (DUAS) TORRES DE 5 MTS, 02 TORRES 
DE 10MTS, 04 (QUATRO) SLIVE, 02 (DUAS) BASES, 02 (DUAS) 
TALHAS DE 1 TONELADA CADA, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS 
NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA MONTAGEM  DO MESMO, 02 
(DOIS) MÓDULOS CIRCULARES P30 MEDINDO 2 MTS INTERNO 
CADA. COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, COM APRESENTAÇÃO DE ART OU RRT, DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - 01 DIA DE EVENTO 

1.400,00 1.400,00 

VALOR TOTAL R$ 100.585,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 22 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
. 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de Agosto de 2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 23 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.088/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
Direito público interno, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, 
na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, 
portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná. 
CONTRATADA: EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S.A, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob 
o Nº. 77.338.424/0001-95, com sede administrativa à Rua Piaui, Centro, Município de Londrina/Paraná, 
doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pela Diretora, senhora ALESSANDRA 
ANDRADE VIEIRA, brasileira, economista portadora do RG nº 3.149.721-3/SSP-PR e do CPF nº 
864.270.919-72, residente e domiciliada em Londrina/Paraná. 

OBJETO: ASSINATURA DE 01(UM) EXEMPLAR DO JORNAL IMPRESSO “FOLHA DE LONDRINA” 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 018/2019 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 478,80 (quatrocentos e setenta e oito reais 
e oitenta centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12(doze) meses, contados da data de 
sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos 
da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes 
dotações orçamentárias:  

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de Agosto de 2019. 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 24 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.089/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
Direito público interno, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, 
na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, 
portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná. 
CONTRATADA: J KUSS & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua do 
Rosário, n°372, bairro Ciro Nardi, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
06.940.608/0001-82, neste ato representada pelo Senhor JOBEL KUSS, brasileiro, empresário, inscrito 
no CPF/MF sob Nº.  064.510.719-00 e RG nº 827.241SSP-PR, residente e domiciliado na cidade de 
Cascavel, Estado do Paraná. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 61/2019 
VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12(doze) meses, contados da data de 
sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos 
da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da contratação do objeto responderão os recursos das 
seguintes dotações:  

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA   

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de Agosto de 2019. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 25 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE CANCELAMENTO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2019 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os autos do protocolo n° 349/2018-5, resolve cancelar o 
Processo de Dispensa de Licitação n° 007/2019, cujo objeto versa sobre o REGISTRO DE 
MARCAS E PATENTES – PRATO TÍPICO. 

Dá analise do processo em tela, verifica-se que a empresa GLOBAL SOLUÇÕES 
EMPRESARIAIS – EIRELI, não se manifestou em relação à assinatura do Termo Contratual e 
que o objeto supracitado não atende mais as necessidades dessa municipalidade. 

Ante o exposto, determino o cancelamento do Processo de Dispensa n° 007/2019, 
por conveniência administrativa e atendimento do interesse público.    
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 01 de Agosto de 2019. 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 26 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
EXTRATO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO 
CONTRATO Nº 003/2019-PMQC CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA GLOBAL 
SOLUCOES EMPRESARIAIS – EIRELI. 
 

  O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, nº 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito 
no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado à Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná, doravante denominado RESCINDENTE, e a empresa GLOBAL SOLUCOES 
EMPRESARIAIS - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Sete de Setembro, Nº 3778, Centro, 
no Município de Cascavel, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 02.900.864/0001-95, neste ato denominado 
RESCINDIDO. 
 
  Cláusula Primeira – Do Objeto 
 
  O presente termo tem por objeto a RESCISÃO UNILATERAL do contrato de prestação de serviços 
nº 003/2019-PMQC, cujo objeto é o “REGISTRO DE MARCAS E PATENTES – PRATO TIPÍCO”. 
 
  Cláusula Segunda – Da Fundamentação Legal 
 
  A presente rescisão fundamenta-se nos termos do Artigo 77 da Lei nº 8.666/93; e, ainda, de acordo 
com decisão proferida no Despacho expedido pelo Gabinete do Prefeito, em 29 de Julho de 2019, em virtude da não 
manifestação da empresa GLOBAL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS – EIRELI em relação à assinatura do contrato n° 
003/2019-PMQC e considerando que o processo não atende mais as necessidades dessa municipalidade. 
 
    Cláusula Terceira – Da Rescisão 
 
  O Município de Quarto Centenário dá por RESCINDIDO o contrato em epígrafe, onde seus efeitos 
se operam a partir da publicação do extrato do presente termo no Órgão Oficial Eletrônico desta municipalidade, 
dentro dos prazos legais.  
 
  Por ter assim decidido, assina este instrumento em 02 (duas) vias, de igual forma e teor, o 
representante legal do Município de Quarto Centenário. 
 

 
Quarto Centenário/PR, 01 de Agosto de 2019 

 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 01/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0285                                                                                                      Página 27 de 27 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0285  DATA  01 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


